

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA Y OTRAS
CM-4 RÚA ERIN, CODESAL Y PARTE ROI XORDO**

Cód.	Ud.	Descripción	Precio	Importe
U102110	569,00	M.L. ZANJA (50 x 70 cm.) Y CANALIZACION CON DOS TUBOS DE P.V.C. 110 + UNO DE 50 EN ACERA, JARDIN, ARCEN CON REPOSICION DE PAVIMENTO	36,19	20.592,11
U104110C	50,00	M.L. ZANJA (50 x 130 cm.) Y CANALIZACION CON CUATRO TUBOS DE P.V.C. EN CRUCES (4 x 110 + 1 x 50).	63,04	3.152,00
U1240070	5,00	U.D. ARQUETA PARA TOMA DE TIERRA O DE PASO DE 0,40 x 0,40 x 0,70.	50,03	250,15
U1260110	9,00	U.D. ARQUETA PARA TOMA DE TIERRA O DE PASO DE 0,60 x 0,60 x 1,10.	62,95	566,55
U2123	632,00	M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 2 (1 x 6 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.	1,32	834,24
U2143	1.480,00	M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 4 (1 x 6 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.	2,46	3.640,80
U2201	1.376,00	M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTOR MANGUERA DE 2 x 2,5 mm2. DE COBRE RIGIDO TOTALMENTE INSTALADA.	0,84	1.155,84
U3503	1,00	U.D. TOMA DE TIERRA PARA CENTRO DE MANDO CON 3 PICAS....	76,57	76,57
U410161C07	6,00	PUNTO DE LUZ DE 100 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 421 D.N. SOBRE COLUMNA CT-70/200 DE 7 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.	1.466,19	8.797,14
U415161C08	5,00	PUNTO DE LUZ DE 150 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 421 D.N. SOBRE COLUMNA CT-80/200 DE 8 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.	1.582,87	7.914,35
U41538636	18,00	PUNTO DE LUZ DE 150 W. H.C. L. AURA SOBRE COLUMNA DE MADERA DE 3,60 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADA.	1.833,00	32.994,00
U425161C10	6,00	PUNTO DE LUZ DE 250 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427D.N. SOBRE COLUMNA CT-100/200 DE 107 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.	2.396,02	14.376,12

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA Y OTRAS
CM-4 RÚA ERIN, CODESAL Y PARTE ROI XORDO**

Cód.	Ud.	Descripción	Precio	Importe
U4400161C12	2,00	PUNTO DE LUZ DE 2X400 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427 D.N. SOBRE COLUMNA CT-12/200 DE 12m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.	3.403,88	6.807,76
U440161C12	6,00	PUNTO DE LUZ DE 400 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427 D.N. SOBRE COLUMNA CT-120/200 DE 12 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.	2.434,17	14.605,02
U5435020	1,00	U.D. CAJA GENERAL DE PROTECCION Y LINEA DE ENLACE A CUADRO DE MANDO, REALIZADA EN CONDUCTOR 4 x 35 MM2 1 KV. LIBRE DE HALOGENOS	338,95	338,95
U5436	1,00	U.D. CUADRO DE MANDO, PROTECCION Y MEDIDA, MODELO CAU-1 CONCELLO DE LUGO, CON 6 CIRCUITOS DE SALIDA	6.322,89	6.322,89
U9501	3,00	U.D. DE RETIRADA DE PUNTO DE LUZ EXISTENTE EN FACHADA.	35,00	105,00
U9502	26,00	U.D. DE RETIRADA DE PUNTO DE LUZ EXISTENTE EN COLUMNA.	78,00	2.028,00

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA Y OTRAS
CM-4 RÚA ERIN, CODESAL Y PARTE ROI XORDO**

Cód.	Ud.	Descripción	Precio	Importe
SUMA				124.557,49 €
1,5 IMPREVISTOS				1.868,36
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL				126.425,85 €
13% GASTOS GENERALES				16.435,36
6% BENEFICIO INDUSTRIAL				7.585,55
TOTAL BASE IMPONIBLE				150.446,76
16 % DE I.V.A.				24.071,48
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA				174.518,25 €

Asciende el presente presupuesto a la cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO EUROS CON VENTICINCO CÉNTIMOS.

Lugo, enero de 2.010

Los Ing. T.I. Municipales

Fdo: Antonio Picado Rodríguez

Fdo: Arcadio Seco Falcó